EX-AZM 161
EX-AZM 161 I
Mode d'emploi
Interverrouillage de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au

FR
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
EX-AZM 161➀-12/12➁➂➃-➄-3D
N° Option Description d' article
➀ CC Bornes à ressort
SK Bornes à vis
➁ Force de maintien 5 N
R Force de maintien 30 N
➂ K Codage standard (actionneur non compris dans
la livraison)
I Codage individuel (actionneur compris, voir ➄)
➃ Ouverture sous tension
A Ouverture hors tension
➄ B1 actionneur B1 compris
B1E actionneur B1E compris
B6L Y compris actionneur B6 pour porte avec char-
nière à gauche
B6R Y compris actionneur B6 pour porte avec char-
nière à droite
B1-1747 actionneur B1-1747 compris
B1-2024 actionneur B1-2024 compris
B1-2053 actionneur B1-2053 compris
B1-2177 actionneur B1-2177 compris
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si les transformations
sont faites correctement selon les descriptions de ce mode
d'emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Le dispositif d‘interverrouillage assure, en liaison avec la commande de
la machine, qu’un protecteur mobile ne puisse être ouvert tant que les
mouvements dangereux ne sont pas terminés.
Les interverrouillages de sécurité EX-AZM 161 I avec codage individuel
offrent en conséquence une protection antifraude supérieure.
Les dispositifs d'interverrouillage à ouverture hors tension
ne doivent être utilisés que dans des cas particuliers, après
une minutieuse évaluation du risque, car lors d'une perte de
l'alimentation électrique ou d'une coupure par le sectionneur
principal, le dispositif de protection peut être ouvert immédiatement.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 2 selon EN ISO 14119. Les versions
à codage individuel ont un niveau de codage "élevé".
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel
l'appareil de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes
2.4 Destination et emploi pour la protection antidéflagrante
Les composants peuvent être utilisés dans les atmosphères explosibles
de la Zone 22 catégorie 3D. Les exigences des normes EN 60079
relatives à l'installation et l'entretien doivent être remplies.
Conditions pour une application sûre
En raison des résistances aux chocs spécifiques, les appareils doivent
être montés de telle manière qu'ils soient protégés contre les
sollicitations mécaniques. La plage de température ambiante spécifique
doit être respectée. L'utilisateur doit prévoir une protection permanente
contre les rayons ultraviolets.
Ne pas ouvrir, entretenir ou réparer l' appareil pendant
son fonctionnement ou dans une zone avec atmosphère
explosive.
2.5 Données techniques